gnum tuum; fiât voluntas tua sicut in celo et in terra, et debrevissimo,

sed fccundissimo et saluberrimo ipsius oracionis preambulo seu prohe-

mio, scilicet : Pater noster qui es in celis; in quibus prohemio et peti-

cionibus sunt triginta très sermones. Transcriptum per me Philibertum

deChilleyo, monachum cenobii sanctorum Eugendi et Claudii, in ipso

cenobio, anno Domini millesimo quadringentesimo decimo. Supplico

nt quicunque legeritis, pro me pauperrimo peccatorc apud Dominum

intercedere dignemini. Explicit, etc.. Incipit de quarta peticione, sci-

licet : panem nostrum cotidianum... »

XV" siècle. Papier. 204 feuillets. 212 sur 145 millim. Rel. basane

sur bois. (Liber catenatus.)
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8. Lectionnaire.

Fol. 1. Suite des Actes des Apôtres : « ...cuit principem aut judi-

cem super nos... » , ch. v.

Fol. 29. a Incipit prologus sive argumentum a Jheronimo editum.

Beatus Johannes apostolus post passionem... » — Ibid.x". « Incipit

prefatio sancti Jheronimi in Apocalipsim. Johannes apostolus et euvan-

gelista... » — Fol. 30 v°. « Incipit liber Apocalipsis sancti Johannis. »

— Fol. 48 v°. « Explicit Apocalipsis...; incipit prologus scptem epi-

stolaruni canonnm. »

Fol. 49. « Incipit epistola sancti Jacobi apostoli. a — Fol. 53. «In-

cipit epistola sancti Pétri apostoli prima. » — Fol. 57. « Explicit

epistola sancti Pétri apostoli prima; incipit epistola sancti Pétri apostoli

secunda. » — Fol. 61. « Incipit epistola sancti Johannis apostoli

secunda. » — Fol. Gl v". « Incipit epistola tertia sancti Johannis apo-

stoli. » — Fol. 62v°. « Incipit prima epistola sancti Johannis apostoli."

— Fol. 63. « Incipit epistola sancti Jude apostoli. » — Fol. 68. u In-

cipit epistola sancti Pauli apostoli ad Romanos. »

Fol. 83 v°. « Incipit epistola sancti Pauli ad Corinthios prima. » —
Fol. 105. « Incipit epistola ad Galathas. » — Fol. 109. « Incipit

epistola ad Ephesios. » — Fol. 113 v°. « Incipit epistola ad Phili-

penses. a — Fol. 116 v°. « Incipit epistola ad Colosenses. » — Fol. 121.

« Incipit epistolaad Thessalonicenses secunda. » — Fol. 123. « Incipit

epistola ad Thimotheum prima. » — Fol. 127 v°. » Incipit epistola ad

Thimotheum secunda. » — Fol. 130. « Incipit epistola ad Titum. » —
Fol. 132. « Incipit epistola ad Philemonem. « — Fol. 132 v°. « Inci-

pit epistola ad Hebreos. »

Fol. 144. « Incipiunt vite aliquorum sanclorum, et primo incipit

vita sancti Urbani pape. Lectio prima. Urbauus igitur urbis Rome

episcopus... »

Fol. 144 v°. « Nicomedis martiris; lectio prima. Qui non bajulat

crucem suam et venit post me non potest meus esse discipulus. >'

Fol. 145. u Incipit passio sanctorum martirum Primi et Feliciani;

lectio prima. Gloriosissimi martires Primus et Felicianus in Domino

semper viventes... »

Fol. 146. « Rasilidis martiris; lectio prima. Ista evangelica tuba

quando ait : Oui amat animam suam... «

Fol. 1 i6 v°. « In natale sancti Barnabe apostoli; lectio prima. Bone

voluntatis sacrificium nequaquam plene persolvitur... »
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Fol. 147. * Incipit passio sanctorum martirum Basilidis, Syrini,

N'aboris et Nasarii ; lectio prima. Sancti per fidem vicerunt régna... »

Fol. 147 v°. « In natale sancti Ramberti martiris ; lectio prima.

Sancta ecclesia aliud tempushabet persecussionis. .. »

Fol. 148 v°. « Incipit passio sanctorum martirum Marci et Marci-

liani fratrum ; lectio prima. Clarissimis igitur viris Marciliano et Marco

duo geminis fratribus... «

Fol. 149. « In natale sanctorum martirum Ferreoli et Julite; lectio

prima. Quocienscumque, fratreskarissimi, sanctorum martirum solennia

celebramus... »

Fol. 149 v°. « Passio sanctorum Gervasii et Protasii; lectio prima.

Ambrosius, servus Christi, fratribus per omnem Italiam in Domino eter-

nam salutem. »

Fol. 150 v". « Passio sancti Albani ex Britannis; lectio prima. Tem-

porepersecutionis sanctus Albanus necdumspirituali unda perfusus... »

Fol. 151 v°. « Passio sanctorum Processi etMartiniani ; lectio prima.

Processus et Martinianus, cum essent magistri Anumelli principis... »

Fol. 152. « Translatio sancti Martini, Turonensis episcopi; lectio

prima. Opère precium est eciam illud inserere lectioni qualiter corpus-

culum beati Martini... »

Fol. 152 v°. a In natale sanctorum septem fratrum; lectio prima.

Passio sancte Felicilatis cum septem filiis. Imperator Antoninus in-

junxerat prefecto urbis Publio... »

Fol. 153 v°. « De sancto Bencdicto super ebdomadam seriatim

sequendo octabas; lectio prima. Preconio itaque eximie conversationis

célèbre sancti Benedicti nomen habcbatur... i

Fol. 157. u Sanctorum Scillitanorum; lectio prima. Présente Bysso

et Claudiano consule, decimo quinto calendas augustas... »

Fol. 158. « In festivitate sancte Praxedis virginis; lectio prima.

Rome sancte Praxedis virginis ; bec cum sorrore sua beata Potenciana

vel Pudenciana... »

Ihid. « Sancti Apollinaris ; lectio prima. Apud Ravennam natalem

sancti Apollinaris episcopi et martiris... »

Ihid. v°. « Sancti Desiderati; lectio prima. Audivimus in euvangelio

Dominum exilaratum spiritu dixisse Deo patri... »

Fol. 159 v°. « Passio sancti Nasarii et Celsi pueri; lectio prima.

Sanctus Nasarius secundum seculi dignitatem clarissimis natalibus

Rome ortus.. . »
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Fol. 1(50. « Incipit passio sanctorum martirum Felicis, Simplicii,

Faustini et Beatricis ; lectio prima. Constautitis Augustus, filius Con-

stantini, consilium hereticorum ac Valenlis et Ursacii Arrianorum

approbans... »

Fol. 161. « Passio sanctorum Abdon et Sennen martirum ; lectio

prima. Decius imperatorin Corturba, civitate Persarum, sanctos Abdon

et Sennen sibi presentari jussit, quibus dixit... ><

Fol. 161 v°. u Passio sancti Stephani pape et martiris ; lectio prima.

Cum persecussio seva crassaretur, sanctus pontifex Stephanus Romane

urbis congregato universo clero suo... »

Fol. 162 v
n

. « Passio sancti Sixti pape; lectio prima. Factum est ut

Decius César et Valerianus prefeclus juberent sibi beatum Sixtum epi-

scopum cum clero suo presentari... »

Fol. 163. « Sanctorum martirum Ciriaci, Largi et Smaragdi, et

bec prima lectio est. Maximianus Augustus jussit ut omnes qui erant in

custodia... »

Fol. 164. « Amoris et Viatoris martirum; lectio prima. Fratres karis-

simi, nos non colimus fratres martires nostros tanquam deos... »

Fol. 164 v". « Passio sancti Tiburcii martiris; lectio prima. Tibur-

cius martir, filius Cromacii, urbis prefecti, quem erudierunt in flde... "

Fol. 165. (Passio sancti Ypoliti martiris; lectio prima. Beatum

Ypolitum vicarium sanctus Laurentius, cum apud eum esset, in cus-

todia baptisai it. . . »

Fol. 166. « Incipit vita sancti Eusebii confessons; lectio prima.

Sanctus Eusebius, présente Constantio, cum fidem catholicam constan-

tissime defenderet... •»

Fol. 166 v°. a Passio sancti Agapitisub AureliaûO imperatore; lectio

prima. Sanctus Agapitus, cum esset quindecim annorum... )

Fol. 167. «Passio sancti Genesii ; lectio prima. Sanctus Genesius

prius in urbe ludi mimici in mymitela arte magisler fuit... »

Fol. 168. « Vita sancti Cesans episcopi et confessons; lectio prima

sequitur. Sanctus ac beatissimus Cesarius, Arelatensis episcopus, Cabi-

lonensis territorii fertur indigena... >-

Fol. 168 v°. « Passio sanctorum martirum Felicis et Adaucti. Fue-

runt Rome duo fratres Domine et opère felices... n

Fol. 169 v°. a In natali sancti Prisci martiris. Ex tractu psalmi.

C. xxvii; lectio prima. Omnes qui volunt pie vivere in Christo Jhesu

persecutionem pacientur... »

168 JURA.

Fol. 170 v°. « Passio sancti Marcelli et [Marcelliani] martirum; lcctio

prima. Cum sub Antonio, qui Romani imperii apicem gubernabat. .. »

Fol. 171. « Dorothei et Gorgonii ; lectio prima. Passio beatorum

martirum Dorothei et Gorgonii apud IVieomediam sub Diocletiano impe-

ratore ...»

Fol. 172. « Passio sanctorum Proti et Jacincli martirum; lectio

prima. Beatissimi martires Protus et Jacinctus fuerant eunuehi sancte

Eugénie virginis... »

Ibid. « Nicomedis martiris; lectio prima. Quocienscumque, fratres

karissimi, sanctorum martirum solennia celebramus. .. »

Fol. 173. « Passio sancte Eufemie virginis et martiris; lectio prima.

Sancta Eufemia virgo marlirisata est sub Diocleciano imperatore... »

Fol. 174. « Incipit vita sancti Lamberti episcopi; lectio prima.

Dignum et congruum est, fratres, ut gaudia nostra cum sanctis marti-

ribus conferamus. .. »

Fol. 174 v°. « Passio sancti Ferreoli martiris; lectio prima hic

sequitur. Dum per universas provincias Christianorum... »

Fol. 175. « Passio sanctorum Andochii, Tirci et Felicis; lectio

prima. Omnes qui secunduin Christum pie volunt vivere... »

Fol. 176. « Incipit passio sanctorum Cosme et Damiani martirum;

lectio prima hec est. Hi venerabili matre sunt geniti, sacris litteris eru-

diti... »

Fol. 177. « Annemundi episcopi et martiris; lectio prima hec est.

Ait Dominus discipulis suis : « Venit hora ut omnis qui interficit

vos... »

Fol. 177 v°. « Vita beati Apollinaris, Valentinensis episcopi; lectio

prima. Quantum se omnium vite sanctorum beatis actibus sacrisque

virtutibus... »

Fol. 178 v°. « Missa in natale sancte Fidis. Officium : Gaudeamus

omnes; oratio : Deus qui presentem diem béate Fidis virginis martirio

facis esse solennem... »

Fol. 179. « Passio sancte Fidis virginis; lectio prima hic est. Sancta

igitur Fides a Genuensium civitate oriunda fuit... »

Fol. 180. « Marci pape et confessons; lectio prima. Confiteor tibi,

pater, Domine celi et terre, confiteor tibi... »

Fol. 181. « Vita sancti Geraldi confessons; lectio prima. Audivimus

in euvangelio Dominum exhillaratum spiritu dixisse Deo patri... »

Fol. 182. « Passio sancti Calixti pape et martiris; lectio prima hic
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est. Calixtus papa sedit in episcopatu annos scptem, nienses duos, dies

déco m... »

Fol. 182 \°. « Aquiliui episcopi et confessoris ; lectio prima. Ad

sancti ac beatissimi istius patris nostri Aquiliui cujus hodie festa cele-

bramus... »

Fol. 183. « Sanctorum niartirum Crispi et Crispiniani; lectio prima

bec est que sequitur. Recte atque ex debito ccclesie beatorum martirum

celebrantur insignia... "

Fol. 183 v°. « Vita sancti Theuderii confessoris; lectio prima. Beati

patris nostri Theuderii mérita jam in tuto posita securi magnifice-

mus... >>

Fol. 184 v°. « Passio sancti Quintini niartiris. Sanctum atque per-

fectum et glnriosum triumphum sancti Quintini... n

Fol. 185. « Secuntur légende que debent legi in ecclesia ab octabis

Pasche usque ad dominicain primam post octabas Pentbecostes. Et

primo legitur in octabis Pasche liber Actuum apostolorum. »

Ibid. « Secuntur commemorationes de nativitate Domini infra octabas,

et incipiunt festo sancti Stephani. Nota quod in die sancti Stephani... »

Fol. 186 v°. « Secuntur aliqua notabilia ad ordinandum boras cano-

nicas secundum usum agii Claudii atque Eugendi. Et primo principa-

liter sunt septem modi ordinandi dictas boras supradictas secundum

usum supradictum, videlicet in una lectione, in tribus et in duodccim.

Item, in albis, in capis et in duplici et alte, prout tractabitur pleniori

modo subsequenter. »

Fol. 192 v°. « Secuntur aliqua notabilia in festo Eucharistie super

ebdomadam. Rubrica : Gibavit illos et de pctra melle... »

Fol. 19 i v°. Table des matières contenues dans cette partie du

manuscrit : « Secuntur ea que huic libro sunt posita. «

Fol. 195. « De beata virgine Maria a tempore paschali usque ad Tri-

nilatem legitur lectio prima. De beata Maria Salomon in Canticis :

« Veni de Libano... »

Fol. 199 v°. « Item aliud officium béate Marie a Trinitate usque ad

adventum Domini. Sermo beati Auguslini ; lectio prima. Quid nobilius

matrc Domini, quid splendidius ea? »

Fol. 205 v°. « Item de beata Maria a nativitate Domini usque ad

Purificationem. Sermo beati Auguslini; lectio prima. Gaudeamus ergo

et nos, fratres, in die tante virginis... »

Fol. 208 V. « Item de beata Maria aliud offlcium. Sermo beati
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Ambrosii; lectio prima. Sit igitur vobis tanquam imagine descripta

virginitas vita Marie... «

Fol. 211. « In festo sancti Anthonii; lectio prima, et est principium

vite ipsius. Athanasius. Optimum, fratres, inistis certamen... »

Le manuscrit est incomplet : il se termine par ces mots : >< Immit-

tebat ei memoriam possessionum, sororis deffentionem, generis nobi-

litatem. »

Au fol. 193 v°, on lit : « Ludovicus de Oyennaco, monachus monas-

terii hujus Sancti Eugendi, fecit componi. Septem caterna nova huit-

libro fuerunt addita et tractant de vitis sanctorum; incipiuntur

vite in festo sancti Urbani ; eciam secuntur aliqua notabilia. »

XII e
, XIIIe et XIV e siècle. Parchemin. 213 feuillets. 255 sur 175 mil-

lim. Rel. veau sur bois.

i). Lectionnaire.

Reproduction du manuscrit précédent à partir du fol. 144.

Fol. 1. « Incipiunt vite aliquorum sanctorum, et primo incipit vita

sancti Urbani pape. Lectio prima. Urbanus igitur, urbis Rome epi-

scopus... »

Fol. 48. « Secuntur légende que debent legi in ecclesia ab octabis

Pasche usque ad dominicain primam post octabas Penthecostes. »

Fol. 50 v°. « Secuntur commemorationes de nativitate Domini infra

octabas, et incipiunt festo sancti Stephani. »

Fol. 50 v°. « Secuntur aliqua notabilia ad ordinandum boras cano-

nicas secundum usum agii Claudii atque Eugendi. »

Fol. 59. « Secuntur aliqua notabilia in festo Eucharistie super ebdo-

madam. »

Fol. 61. Table des matières de cette première partie du volume.

C'est la reproduction de celle qui se trouve dans le manuscrit précé-

dent, fol. 19 i v°; elle contient l'énoncé des épîtres des Apôtres qui se

trouvent dans ledit manuscrit et ne sont pas dans celui-ci.

Fol. 62. « De beata virgine Maria, a tempore paschali usque ad Tri-

nitatem. »

Fol. 67. « Item aliud ofOcium béate Marie, a Trinitate usque ad

adventum Domini. »

Fol. 74. « Item de beata Maria, a nativitate Domini usque ad Puri-

fîcationem. Sermo beati Augustini ; lectio prima. Gaudeamus ergo et

nos, fratres.. . »
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Fol. 77 v°. « Item do beata Maria aliud officium. Sermo beati

Ambrosii; lectio prima. Sit igitur vobis tanquam imagine descripta vir-

ginitas vita Marie... »

Fol. 82. « In festo sancti Antonii. »

Au fol. 60 v°, on lit : « Ludovicus de Oyennaco, monachus monas-

terii hujus Sancti Eugendi. »

XIV e siècle. Parchemin. 00 feuillets. 315 sur 226 millim. Rel. veau

sur bois. Très-endommagé.

10. Missel, à l'usage de l'abbaye de Saint-Oyand ou Saint-Claude.

Incomplet du commencement.

Fol. 26. « De sancto Claudio. Statuit ci Dominus testamentum pacis

et principem fecit eum, ut sit i 11 i sacerdotii dignitas in eternum... »

Fol. 43 v°. « Sancti Eugendi. Indulgentiam tue pietatis, misericors

Deus, beatus Eugendus abbas nobis clementer obtineat... »

Fol. 50 v°. « Missa pro peste evitanda, quam papa Clemens sextus

fecit et constituit in collcgio cum omnibus cardinalibus. Et concessit

omnibus audientibus ipsam missam duo centum et sesaginta dies

indulgentie. Et omnes qui audient illam debent portare in manu sua

unara candelam ardentem. Et sic débet fieri per quinque dies continue.

Et eis mors subitanea nequc pestis non nocebit. Et hoc est certum

et approbatum in Avinione et in partibus circumvicinis. — Introitus.

Recordare, Domine, testamenti tui et die angelo percutienli : u Cesset

jam manus tua, ut non desoletur terra et non perdas omnem animam

vivam... r>

Fol. 70. « Sequitur rubrica triginta missarum per sanctum Gre-

gorium papani sextum approbatarum, de quibus in libro suo dyalo-

gorum, ut asseritur, fit mensio. In quibus talis ordo servari débet,

videlicet quod per triginta dies continuos per eundem sacerdotem

existentem in gratia, quantum in ipso est, celebrantem vel celebra-

turum, omni die ante missam debent dici letanie et orationes sequenles.

Tamen si aliquis sciens légère hujusmodi missas dici faciat, similiter

ipsas letanias et orationes dicere débet omni die. »

XIV e siècle. Parchemin. 7i feuillets. 301 sur 211 millim. Rel. veau

sur bois.

11. Lectionnaire.

Fol. 3. < Incipiunt miracula sancti Claudii. In nomine sancte et indi-
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vidue Trinitatis. Laudabili fratrum Jurensium instantia commoniti,

vitam beati Claudii et ejus miracula summatim delibare decrevi-

mus... »

Fol. 26. « Passio sancti Photini, Lu[g]dunensis episcopi, cum sociis

suis. Beatus Photinus, Lugdunensium episcopus, cum nonagenaria etate

major esset... »

Fol. 27. « Incipit passio sanctorum martirum Ferreoli presbiteri et

Ferruci diaconi; lectio prima. Eodem tempore, cum summus sacerdos

et martyr ecclesie Lugdunensium, sanctus Hyreneus, episcopus missus

fuisset a beato Policarpo presbitero ab Epbeso... »

Fol. 28 v°. « In nativitate sancti Johannis Baptiste ad vesperas,

super psalmos. »

Fol. 35. '- Incipit passio sancti Hyrenei. Sanctum Hyreneum fide et

gratia et spiritu repletum, presbiterii honore provectum... »

Fol. 38. «Passio sancti Pétri apostoli. Démens vero cum Judeorum

bello afflictam Romani exercitus validam manura cognovisset... »

Fol. il. « In octabis sancti Johannis; lectio prima. Diei hodierne

sollempnitas anniversario reditu memoriam rénovât... »

Fol. 51. « In octabis apostolorum; sermo Leonis pape; lectio prima.

Omnium quidem sanctarum sollempnitatum, dilectissimi, totus mundus

est particeps... »

Fol. 54. « Vita sancti Benedicti. Fuit vir vite venerabilis gratia

Benedictus et nomine... »

Fol. 66 v°. « In natale sancti Jacobi apostoli. Tractatus sancti

Johannis Constantinopolitani episcopi; lectio prima. Potestis bibere

calicem quem ego bibiturus sum... »

Fol. 69. « Ad vincula sancti Pétri. Rubrica ad vesperas. »

Fol. 73. ' De sancto Laurentio. Bubrica ad vesperas. »

Fol. 78. « In festivitate sancti Tauriui. Ad vesperas. »

Fol. 82 v°. « In assumptione sancte Marie. Ad vesperas. »

Fol. 89 v°. » In natale sancte Marie; lectio prima. Hec est, inquam,

(lies... »

Fol. 91 v°. « In vigilia dedicationis sancti Pétri vel sancti Eugendi.

Ad vesperas. »

Fol. 97 v°. « In natale sancti Bartholomei apostoli. Vos amici

mei estis... »

Fol. 98. « Passio sancti Juliani martiris. Cum beatissimi Juliani

martiris gesta historico juvat explicare stilo... »
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Fol. 99 v". « In decollatione sancti Johannis Baptiste. »

Fol. 103. « Vita beati Justi, episcopi Lugdunensis. Ammiratione

compellimur breviter exponere... ><

Fol. 104 v°. « In natale saucte Marie. Ad vesperas, super psalmos. »

Fol. 113. « Passio sancloruni Cornelii et Cypriani. Temporibus

Decii Cesaris maxima persecutio orta est christianis... »

Fol. 114. « Passio sancti Cypriani episcopi. Paternus proconsul ad

Cyprianum episcopuni dixit... »

Fol. 119 v°. « In natale sanctorum Mauricii sociorumque ejus.

Passio sanctorum martyrum Mauricii, Exsuperii, Candidi, atque Vic-

toris et sociorum eorum, que facta est sub persecutoribus Diocleciano

et Maximiano decimo kalendas octobris. »

Fol. 122 v°. « De sanclo Michacle. Ad vesperas. »

Fol. 128 v°. « Incipit vita sancti Jberonimi presbiteri. Hieronimus

noster in oppido Stridionis, quod a Gothis eversum... »

Fol. 129 v°. « Incipit vita sancti Germani. Beatissimus equidem Ger-

nianus episcopus inultis virtutibus, doctrina et continatia clarus

extitit... »

Fol. 131 v°. « Lectio prima Leodegarii martiris. Viri illustrissimi

donni Leodegarii pontilicis et martiris Cbristi dieni complectionis sui

corporis lormentorum sublimi cclebritate veneretur omnis ordo fide-

lium... »

Fol. 133. « Passio sancti Diouisii martiris. Preciosus denique Dio-

nisius cum arcis Bomane menibus sui, auspice Gbristo, presentiam

intulit... »

Fol. 135. «In translatione sancti Eugendi; lectio prima. Quadam

namque vice dum duros metuunt ac vicinos Alamannorum incursus... "

Fol. 140 v°. « In natale apostolorum Symonis et Jude. Sermo Gre-

gorii pape. Facile ergo est nunc jam cum destructa omnia cerni-

inus... »

Fol. 1 i2 v°. « In festo omnium Sanctorum. Ad vesperas, super psal-

mos antipbona. »

Fol. 151. « Incipit passio beati Benigni presbiteri. Quodam tempore,

Aurelianus ad castrum cui nomen est Divionis, ubi tune temporis novos

construxerat muros, ad videndum eos advenit... »

Fol. 152. u Incipit passio sancti Eustachii cum sociis suis ; lectio

quinta. Igitur imperator Adrianus, videns immutabilem beati Eustacbii

in Ghristo Gdem... »
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Fol. 152 v°. « In natale sancti Martini. Ad vesperas, super psalmos

antiphona. » — Fol. 153. « Incipit vita sancti Martini. Igitur Martinus

Sabarie Pannoniarum oppido oriundus fuit... »

Fol. 162 v°. « In natale sancte Cecilie virginis. Ad vesperas. Incipit

lectio prima. Cecilia virgo clarissima absconditum semper evangelium

Christi gerebat in pectore... »

Fol. 169. « In natale sancti Andrée. Ad vesperas, super psalmos. n

— Fol. 169 v°. « Lectio prima. Passionein sancti Andrée, quam oculis

nostris vidimus... »

Fol. 174 v°. « In natale plurimorum apostolorum. » — Fol. 180.

u In natale plurimorum martyrum. » — Fol. 191 v°. « [In natale]

unius martiris. » — Fol. 193. « In natale sanctorum confessorum.

Ad vesperas. » — Fol. 196. « [In natale] unius confessons episcopi. »

— Fol. 197 v°. « [In natale] unius confessons. » — Fol. 202. « In

natale unius virginis. Ad vesperas. »

Fol. 268 v°. Bulle du pape Innocent IV à l'abbé et aux religieux de

Saint-Oyand. « Cum firma spes nobis sit... — Datum Lugduni, decimo

kalendas septembris, pontificatus nostrianno septimo. » — Autre bulle

du même pape : « Universis Christi Gdelibus per Lugdunensem, Bisun-

tinam et Gebennensem civitates et diocèses constilutis, salutem et apo-

stolicam benedictionem. Quoniam, ut ait Apostolus... — Datum

Lugduni, septimo idus junii, pontificatus nostri anno secundo. »

Fol. 270. « In festo béate Katherine virginis et martyris. Ad ves-

peras. » — Fol. 270 v°. « Vita béate Katherine; lectio prima. Beg-

nante igitur Maxencio Cesare, Maximiani Augusti ûlio... »

Au fol. 268 v°, ou lit : i> Hune breviarium et alium dédit dominus

Humbertus, abbas Sancti Eugendi, ecclesie Sancti Eugendi et Petrus

de Calvomonte scripsit. »

XIII e siècle. Parchemin. 276 feuillets à 2 col. 388 sur 290 millim.

Bel. veau sur bois.

12. Psautier, à l'usage de l'abbaye de Saint-Claude, précédé d'un

calendrier.

Les saints caractéristiques appartiennent au diocèse de Lyon.

Fol. 7. Psaumes. (Complet.)

Fol. 98 v°. « Fides catholica. Quicunque vultsalvusesse, ante omnia

opus est ut teneat catholicam fîdem. Quam nisi quisque integram invio-

Jatamque servaverit absque dubio in eternum peribit. Fides autem
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catholica hecest ut unum Deum in trinitate et Irinftatem in unitate vene-

remur. »

Fol. 100. « Hanc orationem dicontibus inter elevacionem corporis

Christi et tercium Agnus Dei conceduntur duo miliaanni indulgencieper

dominum Bonifacium papam sextum. — Domine Jhesu Christe, qui hanc

sacratissimam carnem de gloriose virginis Marie utero assumpxisti... »

Fol. 101. Hymne.
a Cotulitor aime syderura,

Eterna lux credentium... »

Fol. 103. « Ad vesperas in natali Domini. » — Fol. 106. « Ad ves-

peras de sancta Maria. » — Fol. 112 v°. « Ad vesperas in Ascensione.»

— Fol. Iliv . « Ad vesperas Pétri et Pauli. » — Fol. 116. « De

sancto Benedicto. » — Fol. 116 v°. « De sancto Taurino ad noctur-

nos. i — Fol. 118 v°. « De sancto Martino ad vesperas et nocturnos. *

— Fol. 119. « Ad vesperas omnium Sanctorum. » — Fol. 119 v°.

« De sancto Nicholao. » — Fol. 120. « De apostolis ad vesperas. » -

Fol. 121. « Ad vesperas plurimorum martirum. » — Fol. 122. « Ad

vesperas de uno martire. » — Fol. 123. « Ad nocturnos et ad vesperas

de Virgine. »

XIVe siècle. Parchemin. 134 feuillets. 215 sur 155 millim. Rel.

basane sur bois. Incomplet.

15. Guillaume Péraud. Liber erudicionis religiosorum.

Fol. 1. « Incipit prologus super libros erudicionis religiosorum.

Erudire, Jherusalem, ne forte recédât anima mea a te, ne forte ponam te

desertam terrain et inhabitabilem... » — Fin : « Item notandum quod

gaudium bonorum proveniet quasi a sex... »

XVe siècle. Papier et parchemin. 101 feuillets. 204 sur 138 millim.

Demi-rel. veau.

14. Décret de Gratien, avec commentaire de Barthélemi de Brescia.

Au fol. 1, on lit cette note : « Iste liber fuit factus per Gracianum,

monachum Sancti Felicis Bononiensis, anno millesimo ducenlesimo

primo. Paleas addidit quidam suus discipulus, qui vocabatur Paleas

Bor... »

lbid.
y
avant le texte du Décret, on lit : u Ut rosa flos florum, sic est

liber iste librorum. Incipit concordancia discordancium canonum. » —
Premiers mots du texte : « Humanum genus duobus regitur : naturali
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videlicetjure et moribus. . . » — Premiers mots du commentaire : « Quo-

niam novis supervenientibus causis, novis est remediis suecurrendum,

idcirco ego Bertbolomeus Brixiensis confidens de magniOcentia Crca-

toris, apparatum decretorum duxi in melius reformandum... » —
Fol. 308 v°. Fin du texte : « Mon potest lilius a se facere quidquam